

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 MARÇO DE 2006.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON ADM. CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
Ativo	708.676	1.208.504	297.522	153.277	42.809	63.495	35.857	16.061	158.553
Circulante	375.136	799.455	182.067	68.686	25.752	45.665	33.519	9.278	97.004
Disponibilidades	52.845	158.127	55.478	5.227	1.712	9.837	857	1.414	30.116
Clientes	164.175	316.314	60.152	38.328	11.277	1.308	13.562	2.533	43.203
Estoques	104.599	222.822	50.376	16.464	11.951	0	15.799	4.200	18.124
Impostos Diferidos/Recuperar	29.037	52.798	13.439	1.653	589	1.123	2.384	1.097	3.476
Outros	24.479	49.394	2.623	7.014	224	33.397	918	35	2.084
Realizável Longo Prazo	31.525	69.789	16.709	3.759	6.693	15.132	120	979	9.019
Crédito c/Controladora-Controladas	2.362	0	0	0	5.813	0	0	0	5.971
Consórcios p/ Revenda	11.258	24.963	0	0	0	13.705	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	10.623	29.367	9.997	3.557	879	434	0	847	3.031
Outros Direitos Realizáveis	1.639	2.852	168	0	0	914	0	132	0
Depósitos p/ Recursos	5.643	12.607	6.544	202	0	80	120	0	17
Permanente	302.016	339.259	98.746	80.833	10.364	2.698	2.218	5.804	52.530
Passivo	708.676	1.208.504	297.522	153.277	42.809	63.495	35.857	16.061	158.553
Circulante	201.525	440.735	101.998	37.262	16.121	39.665	14.233	11.647	50.483
Fornecedores	44.916	112.033	25.827	12.812	5.881	742	2.911	9.961	22.736
Instituições Financeiras	50.198	124.067	47.301	12.170	439	0	6.641	0	7.318
Salários/Encargos	10.818	28.961	10.328	2.342	1.138	598	556	64	3.118
Impostos e Taxas	12.164	31.720	8.750	2.176	1.846	961	775	650	4.397
Adiantamento Clientes e Outros	83.429	143.954	9.791	7.763	6.818	37.364	3.350	972	12.915
Exigível a Longo Prazo	146.941	226.697	51.100	19.999	231	36	2.550	461	19.493
Instituições Financeiras	105.741	171.302	26.642	19.287	219	0	636	0	18.777
Débito com Controladas/Controladora	29.138	17.354	38	17	0	0	1.727	0	580
Impostos e Contrib. Diversas	858	18.327	17.016	453	0	0	0	461	0
Provisão p/ Contingências	4.823	10.061	5.064	0	0	0	37	0	136
Outras Exigibilidades	6.382	9.653	2.340	241	12	36	149	0	0
Participação Minoritários	0	181.806	391	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	360.210	359.266	144.033	96.016	26.457	23.794	19.075	3.952	88.577
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS									
Receita Líquida	244.772	498.816	92.157	59.593	26.464	9.093	13.808	9.610	100.765
Custo Vendas e Serviços	(192.710)	(370.350)	(62.141)	(49.511)	(21.014)	0	(9.567)	(8.892)	(83.041)
Lucro Bruto	52.062	128.467	30.016	10.082	5.450	9.093	4.241	718	17.724
Despesas c/ Vendas	(18.543)	(38.988)	(9.321)	(1.782)	(986)	(3.126)	(2.198)	(583)	(2.986)
Despesas Administrativas	(8.815)	(21.955)	(7.052)	(1.965)	(559)	(2.810)	(508)	(210)	(2.919)
Resultado Financeiro	(1.987)	(2.033)	158	(428)	302	383	(432)	(306)	694
Resultado Participações	15.692	0	0	4.512	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(5.407)	(7.409)	(1.101)	(489)	(145)	272	(231)	0	(309)
Resultado Operacional	33.002	58.082	12.701	9.929	4.061	3.812	873	(381)	12.204
Resultado Não Operacional	87	248	(28)	49	0	(49)	0	0	(8)
Resultado Antes IR	33.089	58.329	12.673	9.978	4.061	3.762	873	(381)	12.196
Provisão para IR e Contrib. Social	(8.243)	(21.595)	(5.117)	(1.593)	(1.312)	(1.188)	(310)	0	(3.831)
Participação Minoritários	0	(11.364)	(27)	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(550)	(943)	(450)	0	(63)	0	0	0	120
Lucro Líquido Exercício	24.296	24.428	7.079	8.385	2.686	2.574	563	(381)	8.485
EBIT	19.296	60.115	12.543	5.846	3.760	3.428	1.304	(75)	11.510
EBITDA	21.203	70.660	16.084	7.262	4.245	3.597	1.409	(23)	14.380
MARGEM EBITDA (%)	8,7%	14,2%	17,5%	12,2%	16,0%	39,6%	10,2%	-0,2%	14,3%